
ZARZĄDZENIE NR VIII/321/2019
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE

z dnia 16 grudnia 2019 r.

zmieniający zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego 
Orzesze

Na podstawie art.33 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2019r. poz.506 ze zm.)

Burmistrz Miasta Orzesze zarządza, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr VIII/12/2019 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 15 stycznia 2019r. 
w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego Orzesze, wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w Rozdział 1 w ust. 1 w pkt 4 tiret - otrzymuje brzmienie: 

„- Wydział, referat, biuro, Urząd Stanu Cywilnego, samodzielne stanowisko”;

2) w Rozdział 1 w ust. 1 w pkt 5 tiret - otrzymuje brzmienie: 

„- Stanowisko związane z funkcją kierowania w Urzędzie Miejskim: pionem 
organizacyjnym, grupą pracowników zatrudnionych w wyodrębnionym odcinku 
działalności (naczelnik, kierownik)”;

3) w § 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Komórkami organizacyjnymi Urzędu są Wydziały, Referaty, Biura, Urząd Stanu 
Cywilnego oraz samodzielne stanowiska.”;

4) w § 16 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Na czele komórki organizacyjnej Urzędu stoi Naczelnik lub Kierownik, który 
samodzielnie kieruje podporządkowaną komórką organizacyjną Urzędu i jest jednoosobowo 
odpowiedzialny przed bezpośrednim przełożonym za wykonywanie całokształtu przypisanych 
zadań, w ramach przydzielonych środków budżetowych, których są dysponentami.”;

5) w § 19 wprowadza się następujące zmiany:

a) Tabela otrzymuje brzmienie: 

„
1. Wydział Inwestycji i Remontów symbol - WIR
2. Wydział Rozwoju i Zamówień Publicznych symbol - WRZP
3. Wydział Komunalny symbol - WK
4. Wydział Edukacji symbol - WE
5. Wydział Finansowy symbol - WF
6. Wydział Gospodarki Przestrzennej i Odpadów Komunalnych symbol - WGPiOK
7. Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Szkód 

Górniczych
symbol - ROŚiRL

8. Referat Spraw Obywatelskich symbol - RSO
9. Referat Finansowy ds. Wymiarów, Opłat i Podatków Lokalnych symbol - FNW
10. Referat Finansowy ds. Budżetowych symbol - FNB
11. Referat Finansowy ds. Oświatowych symbol - FNO
12. Referat ds. Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania 

Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego
symbol - RWZK

Id: D568C7B5-16B7-4ACB-AC54-1BAECB922400. Przyjęty Strona 1



13. Referat Świadczeń Rodzinnych symbol - RŚR
14. Referat Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji symbol - RIB
15. Biuro Organizacyjne symbol - OG
16. Biuro Rady Miejskiej symbol - BRM
17. Biuro Obsługi Prawnej symbol - OP
18. Biuro Realizacji Projektów symbol - BRP
19. Samodzielne Stanowisko ds. Technicznych Placówek Oświatowych Symbol - STO
20. Samodzielne Stanowisko ds. Kontroli Wewnętrznej symbol - SKW
21. Samodzielne Stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego symbol - AW
22. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych symbol - POIN
23. Inspektor Ochrony Danych symbol - IOD
24. Urząd Stanu Cywilnego symbol - USC
25. Samodzielne Stanowisko ds. Kontroli Środowiska symbol - SKŚ
26. Archiwum symbol - ARCH

”.

6) w § 23 w ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) nadzorowanie i kontrolowanie działalności:

- Wydziału Edukacji - podczas nieobecności Burmistrza Sekretarz Miasta;

- Wydziału Inwestycji i Remontów,

- Wydziału Rozwoju i Zamówień Publicznych,

- Referatu Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji,

- Biura Obsługi Prawnej,

- Samodzielnego stanowiska ds. Kontroli Wewnętrznej,

- Samodzielnego stanowiska ds. Audytu Wewnętrznego,

- Samodzielnego Stanowisko ds. Technicznych Placówek Oświatowych,

- Pełnomocnika ds. Informacji Niejawnych,

- Inspektor Ochrony Danych,

- Urzędu Stanu Cywilnego,

- Samodzielnego Stanowiska ds. Kontroli Środowiska;”;

7) w § 31 po ust. 15 dodaje się ust. 16 w brzmieniu: 

„16. Kontrola palenisk pod kątem przestrzegania uchwały antysmogowej i zakazu spalania 
odpadów”;

8) w § 34 w ust. 1 po pkt 15 dodaje się pkt 16 i 17 w brzmieniu: 

„16) Prowadzenie ewidencji i rozliczeń środków pozyskiwanych ze źródeł zewnętrznych;

17) Prowadzenie postępowania egzekucyjnego w administracji z tytułu opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz wyżywienia w placówkach wychowania 
przedszkolnego”;

9) w § 35 po ust. 10 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

„11. Kontrola palenisk pod kątem przestrzegania uchwały antysmogowej i zakazu spalania 
odpadów”;

10) § 42 otrzymuje brzmienie: 

Id: D568C7B5-16B7-4ACB-AC54-1BAECB922400. Przyjęty Strona 2



„§ 42. Do zakresu działań Samodzielnego Stanowiska ds. Kontroli Wewnętrznej w 
szczególności należy:

1. Działanie w imieniu Burmistrza w zakresie tworzenia i koordynacji systemu kontroli 
zarządczej.

2. Opracowywanie i przedkładanie do akceptacji Burmistrzowi projektów rocznego planu 
kontroli jednostek podległych i nadzorowanych.

3. Organizowanie i przeprowadzanie kontroli w podległych i nadzorowanych jednostkach 
zgodnie z planem.

4. Przeprowadzanie doraźnych kontroli na polecenie Burmistrza.

5. Opracowywanie wystąpień pokontrolnych oraz wniosków i zaleceń zmierzających do 
usunięcia nieprawidłowości stwierdzonych w wyniku kontroli.

6. Opracowywanie rocznych sprawozdań kontroli wewnętrznej wraz z wnioskami z nich 
wynikającymi.”;

11) § 47 otrzymuje brzmienie: 

„§ 47. Do zakresu działania Samodzielnego Stanowiska ds. Kontroli Środowiska w 
szczególności należy:

1. Kontrola palenisk pod katem przestrzegania uchwały antysmogowej i zakazu spalania 
odpadów.

2. Kontrola nieruchomości na których dokonano wycinki drzew.

3. Kontrola przydomowych oczyszczalni oraz bezodpływowych zbiorników na nieczystości 
ciekłe oraz wszelkie odprowadzenia ścieków do środowiska.

4. Kontrola trwałości zadania, na które osoba otrzymała dofinansowanie - dofinansowanie 
na wymianę kotła itp.

5. Kontrola przedsiębiorców prowadzących działalność w związku z opróżnianiem 
zbiorników bezodpływowych.

6. Kontrola prawidłowości segregacji odpadów.

7. Kontrola ilości osób wykazanych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej.

8. Kontrola posesji niezamieszkałych w zakresie gospodarki odpadami.

9. Kontrola zapisów "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Orzesze" przez mieszkańców Orzesza.

10. Ewidencja kotłów na terenie gminy.

11. Udział w wywiadach środowiskowych.

12. Przygotowanie sprawozdań z wykonania kontroli przedstawienie ich Burmistrzowi.

13. Przygotowanie czynności sprawdzających.

14. W/w kontrole odbywają się w ścisłej współpracy z komórkami organizacyjnymi 
urzędu.”;

12) Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.    

§ 2. Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych Urzędu do zapoznania pracowników 
z ww. zmianami Regulaminu Organizacyjnego oraz do ustalenia zakresów czynności podległych 
pracowników w terminie 14 dni od zmiany Regulaminu, jeśli zachodzą takie przesłanki.

Id: D568C7B5-16B7-4ACB-AC54-1BAECB922400. Przyjęty Strona 3



§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020r.

 

Burmistrz Miasta

inż. Mirosław Blaski

Id: D568C7B5-16B7-4ACB-AC54-1BAECB922400. Przyjęty Strona 4



Schemat organizacyjny 

Urzędu Miejskiego Orzesze 

Burmistrz Miasta B 

Skarbnik SG 

Referat Finansowy  
ds. Budżetowych 

FNB 

Referat Finansowy  
ds. Wymiarów, Opłat  
i Podatków Lokalnych 

FNW 

Wydział Finansowy WF 

Referat Finansowy  
ds. Oświatowych 

FNO 

Sekretarz SE 

Referat ds. Współpracy  
ze Stowarzyszeniami, 
Przeciwdziałania  
Uzależnieniom oraz  
Zarządzania Kryzysowego 

RWZK 

Biuro Organizacyjne OG 

Biuro Rady Miejskiej BRM 

Archiwum— Samodzielne 
Stanowisko 

ARCH 

Z-ca Burmistrza ZB 

Wydział Edukacji WE 

Referat Spraw  
Obywatelskich 

RSO 

Referat Świadczeń 
Rodzinnych 

RŚR 

Biuro Realizacji  
Projektów 

BRP 

Wydział Inwestycji i Remontów WIR 

Wydział Rozwoju i Zamówień 
Publicznych 

WRZP 

Wydział Komunalny WK 

Referat Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa, Leśnictwa i Szkód 
Górniczych 

ROŚiRL 

Wydział Gospodarki  
Przestrzennej 
i Odpadów Komunalnych 

WGPiOK 

Referat Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji  RIB 

Biuro Obsługi Prawnej OP 

Samodzielne Stanowisko ds. Technicznych 
Placówek Oświatowych 

STO 

Samodzielne stanowisko ds. Kontroli Wewnętrznej SKW 

Samodzielne stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego AW 

Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych  POIN 

Urząd Stanu Cywilnego USC 

Inspektor Ochrony Danych IOD 

Samodzielne Stanowisko ds. Kontroli Środowiska SKŚ 

Załącznik do zarządzenia Nr VIII/321/2019

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 16 grudnia 2019 r.

Id: D568C7B5-16B7-4ACB-AC54-1BAECB922400. Przyjęty Strona 1




